



# MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/745/O11/09/JS

*J. K...*  
Marszałek Senatu  
wpłynęło dn... 18.05.09...  
nr... 3544... podpis... *M...*

MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Pan Bogdan BORUSEWICZ

GABINET WARSZAWY  
wpłynęło dn... 15.05.09...  
nr... 2834... podpis...

Warszawa, 2009-05- 12

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Panów Senatorów Macieja Grubskiego i Jana Olecha podczas 30. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 2 kwietnia 2009 r., dotyczące ochrony żołnierzy, pracowników wojska i ich rodzin przed skutkami sytuacji ekonomicznej państwa (BPS/DSK-043-1530/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zgodnie z ustawą z dnia 1 października 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 83, poz. 932 ze zm.) Minister Obrony Narodowej wykonuje uprawnienia wynikające z praw majątkowych Skarbu Państwa w odniesieniu do spółek powstałych w wyniku komercjalizacji dwunastu wojskowych przedsiębiorstw remontowo-produkcyjnych. Spółki te są bezpośrednio podporządkowane Dyrektorowi Departamentu Polityki Zbrojeniowej. Zatrudniają one obecnie 4969 osób. Minister Obrony Narodowej nie ma wpływu na wielkość zatrudnienia pracowników. Decyzje w tych sprawach, w tym o redukcji zatrudnienia, podejmuje w imieniu spółki – z uwagi na fakt, że są to osoby prawne – zarząd spółki.

Na mocy ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 159, poz. 993) Minister Obrony Narodowej sprawuje nadzór nad ośmioma jednostkami badawczo-rozwojowymi (sześcioma technicznymi i dwoma medycznymi). Obecnie w sześciu jednostkach technicznych bezpośrednio podporządkowanych Dyrektorowi Departamentu Polityki Zbrojeniowej zatrudnionych jest 1070 pracowników. Podobnie jak w przypadku spółek, Minister Obrony Narodowej nie ma wpływu na wielkość zatrudnienia, bowiem decyzje w tej sprawie podejmuje dyrektor jednostki badawczo-rozwojowej.

W związku z powstałym w ubiegłym roku niedoborem środków finansowych w budżecie resortu obrony narodowej oraz prowadzoną przez Rząd akcją poszukiwania oszczędności dla pokrycia prognozowanego zmniejszenia wpływów budżetowych wskutek światowego kryzysu gospodarczego, Ministerstwo Obrony Narodowej prowadzi wielopłaszczyznowe oceny możliwości zabezpieczenia najpilniejszych potrzeb Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Podejmuje również działania mające na celu taką

alokację zamówień w podmiotach przemysłu obronnego, aby w ramach swoich potrzeb i możliwości stworzyć tym podmiotom warunki do przetrwania kryzysu.

Głównym kryterium w planowaniu rzeczowym, w tym określaniu priorytetów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, jest osiągnięcie założonych zdolności obronnych oraz bezpieczeństwo i obronność państwa, a także wypełnienie zobowiązań sojuszniczych w zakresie uczestnictwa w wielonarodowych misjach pokojowych. Alokacja przydzielonych środków finansowych ma w związku z tym zabezpieczyć realizację przez Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej ich ustawowych zadań i misji. W procesie planistycznym uwzględniono jednak kluczowe kwestie funkcjonowania rodzimego przemysłu obronnego. Pozyskiwanie uzbrojenia i sprzętu wojskowego, z wyjątkiem wybranych typów o wysokim zaawansowaniu technologicznym, jest planowane w oparciu o polski przemysł. Zasada zachowania ciągłości i bezpieczeństwa dostaw powoduje jednoznaczne działania zapewniające utrzymywanie własnych zdolności produkcyjnych oraz rozwijanie nowych technologii przez przemysł krajowy. Planowanie to jednak powinno być zawsze spójne z potrzebami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu 9 marca br. rozpoczęto proces renegocjacji umów wieloletnich z podmiotami przemysłu obronnego na realizację zamówień uzbrojenia i sprzętu wojskowego oraz wykonanie prac rozwojowych i wdrożeniowych. Celem ich jest określenie minimalnego poziomu zamówień umożliwiającego dalsze funkcjonowanie tych podmiotów.

W związku z tym wszystkie podejmowane przez resort obrony narodowej działania w odniesieniu do podmiotów krajowego potencjału obronnego, mają na celu znalezienie – mimo ograniczeń budżetowych – możliwości ich utrzymania, a tym samym ochronę miejsc pracy w tych zakładach.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za zasadne.

**Łączę wyrazy szacunku i poważania**



**Bogdan KLICH**

Do wiadomości:

**Pan Szymon JAJKO**

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM